

**Protokół Nr 116/20  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego  
w dniu 18 grudnia 2020 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie  
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 13.00 – 13.45.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) Dziarski Janusz – przewodniczący Zarządu
- 2) Iskra Jarosław - członek Zarządu
- 3) Józef Szumilas - członek Zarządu
- 4) Anna Wróbel – członek Zarządu
- 5) Artur Fojt – członek Zarządu

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

P. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,  
P. Katarzyna Fęglerska – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

**Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w 2021 r.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pieczy zastępczej instytucjonalnej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

*Do obrad dołączyła P. Katarzyna Fęglerska.*

**Ad.3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w 2021 r.**

P. Katarzyna Fęglerska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z ogłoszeniem konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn.: „Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. dziennego ośrodka wsparcia dla 25 dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie z terenu Powiatu Wołowskiego”, powołuje się komisję konkursową w celu opiniowania ofert dotyczących ww. zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w 2021 r.**

**Ad.4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pieczy zastępczej instytucjonalnej.**

P. Katarzyna Fęglerska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pieczy zastępczej instytucjonalnej pn. „Sprawowanie pieczy zastępczej w formie instytucjonalnej w zakresie prowadzenia czterech całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych po maksymalnie 14 dzieci powyżej 10 roku życia w okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.” powołuje się komisję konkursową w celu opiniowania ofert dotyczących ww. zadania publicznego z zakresie pieczy zastępczej instytucjonalnej.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę Zarządu w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pieczy zastępczej instytucjonalnej.**

*Posiedzenie opuściła Katarzyna Fęglerska.*

**Ad.5 Sprawy różne.**

P. Skarbnik odniosła się do złożonych wniosków, poprosiła o zajęcie przez Członków Zarządu stanowiska w sprawie. Dodała, iż wnioski złożył Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Wydział Organizacyjny tut. Starostwa.

Wniosek dot. zwiększenia zakresu prac dot. ro zbudowy Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie. Budowa sali do terapii ruchowej. Planowane wydatki byłyby zwiększone o 70.000,00 zł.

Drugi wniosek obejmuje zwiększenie budżetu w roku 2021 o planowaną dokumentację projektu, która dotyczy przebudowy drogi na odcinku Nieszkwice – Pełczyn i odcinku Stobno – Naborów do skrzyżowania. Drugi projekt jest w wysokości 97.950,00 a pierwszy projekt w wysokości 51.660,00 zł. Główny argumentem jest to, iż wykonawca dokumentacji nie uzyskał do dnia dzisiejszego decyzji uzgodnień i opinii wymaganych umową.

Trzeci wniosek - zadanie, które miało zostać zakończone w 2021 rok. Obejmuje wykonanie ścieżki turystyczno – edukacyjnej w Lubiążu. Jest prośba, aby zabezpieczyć środki w budżecie 2021 r., które nie będą wykorzystane w łącznej kwocie 515.000,00 zł.

Kolejny wniosek dot. zwiększenia planowanych wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Obejmuje on zwiększenie budżetu z uwagi na zatrudnienie pracownika. Wynagrodzenie jest zaplanowane na minimalny poziomie w 2021 r.

Ostatni wniosek, które był omawiany przez P. Mariusza Pasternaka dot. remontu niezbędnych remontów w trzech budynkach. Wpłynęły na rachunek powiatu środki w kwocie 1.000.000,00 zł. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

P. Skarbnik poprosiła o zajęcie stanowiska.

P. Starosta zapytał, czy są propozycje odnośnie zaproponowanych zmian?

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął propozycje złożone przez P. Skarbnik.**

P. Starosta. Odnośnie wniosków do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, nie udało się pozyskać informacji jednoznacznych dot. tego, czy Powiat jest zobowiązany do wykonania w 100 % tych prac wskazanych we wniosku, który został złożony. Jest kilka pomysłów, które należy rozważyć. Jednym z pomysłów jest powtórzenie wniosku na remont szpitala. Drugi dotyczyłby remontu drogi Wołów-Gródek.

P. Artur Fojt odparł, że Powiat powinien złożyć dwa odrębne wnioski.

P. Starosta odpowiedział, że nie będzie to znaczenia, czy będzie jeden, czy dwa wnioski. Duża kwota w jednym wniosku daje szansę na otrzymanie chociażby części kwoty.

P. Artur Fojt zaproponował połączenie w jednym wniosku remontu dróg Wińsko – granica powiatu i w drogi Białawy Wielkie-Nieszkowice – Pełczyn, drogi się łączą.

P. Starosta odpowiedział, że jest to logiczne.

P. Artur Fojt zapytał, czy można przygotować kosztorys remontu drogi Białawy – Pełczyn?

P. Wicestarosta odpowiedział, że na drogę Białawy - Pełczyn, przygotowany jest projekt w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

P. Artur Fojt odpowiedział, że na remont drogi Wińsko - Żmigród - Białawy i Pełczyn - Wołów droga połączyłaby dwa powiaty.

P. Józef Szumilas odpowiedział, że brakuje mu strategii remontu dróg powiatowych.

P. Starosta dodał, że trzeba jeszcze przemyśleć sprawę.

P. Wicestarosta odparł, że wniosek zostanie złożony, tylko zostaje kwestia, czy razem czy osobno.

P. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu akceptują złożenie wniosków w przedstawionych wariantach.

P. Józef Szumilas odpowiedział, że tak.

P. Anna Wróbel również wyraziła zgodę.

P. Artur Fojt odpowiedział, że tak.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” wyrazili zgodę na dokonanie zmian w budżecie na rok 2020.**

#### **Ad.6 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:  
Marta Drabik



Członkowie:

Janusz Dziarski



Jarosław Iskra



Józef Szumilas



Artur Fojt



Anna Wróbel



